

Tomaszów Mazowiecki 25.08.2020r.

Znak: RZ.271.10.2020

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Tomaszów Mazowiecki**”

**WYJAŚNIENIE Nr 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Znak sprawy RZ.271.10.2020**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z Rozdziałem VIII SIWZ, Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że *„Wadium wnoszone w formie innej niż pieniądz, należy złożyć w formie oryginału wraz z ofertą lub dostarczyć oryginał do Referatu Finansowego Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki, pokój nr 4, a kserokopię dołączyć do oferty.”*

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający prowadzi przedmiotowe postępowanie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zgodnie z art. 10a ust. 1 ustawy Pzp. Wymóg użycia środków komunikacji elektronicznej dotyczy przekazywania wszelkiej dokumentacji w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Czynności wniesienia zabezpieczenia wadium również poddana jest rygorom elektronicznej komunikacji. Potwierdzenie wniesienia wadium stanowi jeden z dokumentów niezbędnych do złożenia skutecznej i ważnej oferty.

Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 8 ustawy Pzp Zamawiający powinien w SIWZ sprecyzować w jaki sposób należy prawidłowo wnieść wadium przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

Tym samym zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę wskazanego zapisu:

„Wadium wnoszone w formie innej niż pieniądz tj. oryginał gwarancji lub poręczenia w formie dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Gwaranta należy złożyć wraz z ofertą za pośrednictwem miniPortalu lub dostarczyć oryginał do Referatu Finansowego Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki, pokój nr 4, a kserokopię dołączyć do oferty.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w Rozdziale VIII SIWZ dotyczących wniesienia wadium w innej formie niż w pieniądzu zgodnie z wniesionymi uwagami. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z pkt. 1.3 e):

„W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest odbierać i zagospodarować następujące rodzaje odpadów: (...) e) odpady wielkogabarytowe (inne niż niebezpieczne nie mieszczące się w pojemnikach, m.in. meble, wózki, wykładziny, dywany, okna, ceramika sanitarna, itp.)”.

Wskazaną w niniejszym podpunkcie ceramikę sanitarną zaliczamy do odpadów o kodzie 17 01 07 tj. odpadów pobudowlanych, które powinny być przyjmowane przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie z podpunktu dot. odpadów wielkogabarytowych (kod 20 03 07) ceramiki sanitarnej (kod 17 01 07) oraz zmianę opisu przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, że odpady o kodzie 17 01 07 będą przyjmowane wyłącznie przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający potwierdza, że odpady z ceramiki sanitarnej stanowiącej kod 17 01 07 będą przyjmowane wyłącznie przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zamawiający ponadto dokonał stosownych zmian zapisów w Załączniku nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z pkt. 1.3 f):

„W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest odbierać i zagospodarować następujące rodzaje odpadów: (...) f) zużyte opony od pojazdów osobowych”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy przewiduje wprowadzenie ograniczenie ilości zbieranych opon z poszczególnych nieruchomości?

W treści załącznika nr 8b do SIWZ Zamawiający wskazuje w pkt. 1 c) ppkt. 11) ograniczenie „do 4 sztuk od jednej nieruchomości”, natomiast w załączniku nr 8a do SIWZ takie ograniczenia nie są wskazane. Prosimy o wskazanie limitu opon możliwych do odebrania z poszczególnych nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XXVII/148/20 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, ograniczenia ilości odpadów komunalnych stanowiących zużyte opony dotyczą tylko odpadów przyjmowanych przez PSZOK.

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu zużytych opon od pojazdów osobowych odbieranych w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych 1 raz w roku sprzed posesji.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z punktem 1.5.6, dotyczącym charakterystyki pojemników do gromadzenia bioodpadów na terenach zabudowy wielorodzinnej, Zamawiający określił wielkość pojemnika na 1100 l.

Ze względu na ciężar, jaki może znajdować się w pojemniku o pojemności 1100 l, który może naruszać bezpieczeństwo pracy naszych pracowników, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę pojemności do 240 l.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę pojemności pojemnika do gromadzenia bioodpadów do 240 l w ilości nie mniej niż 5 szt. Zamawiający ponadto dokonał stosownych zmian zapisów w Załączniku nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z pkt. 1.6.1 dotyczącym parametrów worków, Zamawiający wskazuje grubość „co najmniej 60 mikronów”. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę dopuszczalnej grubości worków

na 40 mikronów, która również zapewnia ich wytrzymałość, a jednocześnie pozwala na optymalizację kosztów zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że zmienia dopuszczalną grubość worków na co najmniej 40 mikronów. Zamawiający ponadto dokonał stosownych zmian zapisów w Załączniku nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z pkt. 1.6.5 „Obowiązkiem Wykonawcy będzie uzupełnianie na własny koszt właścicielom nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz inne nieruchomości rekreacyjno-letniskowe worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych po każdorazowym odbiorze, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość lub w miejscu wystawienia odpadów nowych pustych worków w dniu odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków, nie mniej niż po 1 worku w każdym kolorze.”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu poprzez usunięcie fragmentu „nie mniej niż po 1 worku w każdym kolorze”. Wykonawca każdorazowo uzupełni worki o nowe w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisu. Zamawiający ponadto dokonał stosownych zmian zapisów w Załączniku nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Załącznika nr 8b do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z pkt. 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wprowadza ograniczenia w przyjmowaniu odpadów wskazanych w ppkt. 11) i 12).

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy wskazane ograniczenia (odpowiednio dla pkt. 11) „do 4 sztuk od jednej nieruchomości” i dla pkt. 12) „do 1 m³ od jednej nieruchomości”) zostały określone jednorazowo czy rocznie?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XXVII/148/20 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 maja 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w § 4 wskazane są odbierane frakcje odpadów przez PSZOK wraz z ilościami w brzmieniu: „11) zużyte opony od pojazdów osobowych – w ilości do 4 sztuk od jednej nieruchomości na każdy rok kalendarzowy; 12) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 1 m³ od jednej nieruchomości na każdy rok kalendarzowy”.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że ograniczenie ilości przyjmowanych przez PSZOK odpadów zamyka się w roku kalendarzowym.

Pytanie nr 7:

W ROZDZIALE XII pkt 2.2. in fine wskazano: Punkty za prowadzenie prelekcji promującej selektywną zbiórkę odpadów w placówkach oświatowych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki nie sumują się. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli wpisując to zdanie?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W powyższym zapisie chodzi o to, że każdy z wykonawców w ofercie może zaproponować **tylko jeden wariant** dotyczący ilości przeprowadzonych programów edukacyjnych (15, 30 lub 45). Wykonawca nie może wybrać dwóch wariantów w celu uzyskania większej ilości punktów w kryterium „Aspekt środowiskowy”.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z Rozdziałem XVII punkt 3 odwołanie przysługuje wyłącznie wobec określonych czynności. Takie pouczenie jest błędne. Postępowanie prowadzonej jest zgodnie z procedurą właściwą dla tzw. zamówień powyżej progów unijnych zatem odwołanie przysługuje od wszystkich czynności.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w Rozdziale XVII SIWZ dotyczących środków ochrony prawnej przysługującej wykonawcy zgodnie z wniesionymi uwagami. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z punktem 1.5.11 OPZ: Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenie dostarczenia pojemników opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela nieruchomości, bądź jego przedstawiciela.

Z uwagi na ogłoszony stan epidemii oraz troskę o bezpieczeństwo zarówno właścicieli nieruchomości jak i pracowników wykonawcy, czy zamawiający dopuści zastąpienie ww. sposobu przekazania pojemników złożeniem przez Wykonawcę oświadczenia o dostarczeniu pojemników?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę sposobu przekazania pojemników poprzez złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o dostarczeniu pojemników. Zamawiający ponadto dokonał stosownych zmian zapisów w Załączniku nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z punktem 1.5.14 OPZ Wykonawca wymieni, usunie, przeniesie lub dostarczy nowy pojemnik w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia, przesłanego drogą elektroniczną przez pracownika Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki.

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana pojemnika będzie konieczna w sytuacji jego uszkodzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający potwierdza, że wymiana pojemnika będzie konieczna w sytuacji jego uszkodzenia.

Pytanie nr 11:

Dotyczy Załącznika nr 8a do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia

Zgodnie z punktem 1.9.2 OPZ: Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia i przekazywania Zamawiającemu dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, tj.: Kart przekazania odpadów (KPO) sporządzonych zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020r., poz. 797). Miesięczne zestawienie kart przekazania odpadów komunalnych zawierający: datę odbioru odpadów, nr karty, kod odpadu, masę odpadu oraz wskazanie przyjmującego odpad Wykonawca przedkłada do faktury rozliczeniowej. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania do przedłożenia wszystkich bądź wybranych KPO.

Zgodnie z § 5 ust. 11 pkt 2 tiret trzecie: Podstawą rozliczenia usług i wypłacenia wynagrodzenia WYKONAWCY, będą następujące dokumenty:

2) protokół wykonania usługi, na który składają się:

- miesięczne zestawienie kart przekazania odpadów zawierającego: datę odbioru odpadów, nr karty, kod odpadu, masę odpadu oraz wskazanie przyjmującego,

Podobny wymóg określono w § 6 ust. 4 pkt 2) wzoru umowy w części 2 zamówienia

Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy o odpadach: Dokumenty ewidencji odpadów, o których mowa w ust. 1, sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o odpadach jednym z tych dokumentów jest karta przekazania odpadów. Zgodnie z art. 67 ust. 7 ustawy o odpadach: W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, w którym Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami jest prowadzona, uniemożliwiającej sporządzanie dokumentów ewidencji odpadów w sposób określony w ust. 6, sporządza się dokumenty ewidencji odpadów w formie papierowej lub elektronicznej poza Bazą danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, przez czas trwania awarii. W przypadku zastosowania formy papierowej przekazujący odpady sporządza kartę przekazania odpadów lub kartę przekazania odpadów komunalnych w odpowiedniej liczbie egzemplarzy dla każdego z posiadaczy odpadów - przekazującego odpady, każdego transportującego odpady oraz przejmującego odpady.

Jak wynika z uzasadnienia do ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw: Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia o odpadach (Dz. U. z 2019r. poz. 701, z późn. zm.), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., dokumenty ewidencji odpadów, o których mowa w ust. 1, sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, dalej jako "BDO". Przywołany przepis nakłada zatem obowiązek sporządzania dokumentów ewidencji odpadów od 1 stycznia 2020r. wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO. Zasadne jest dodanie przepisów regulujących sporządzanie dokumentów ewidencji odpadów w trybie "awaryjnym". Zmiany w art. 67 polegają na dodaniu przepisu wprowadzającego wyjątek od zasady, o której mowa w ust. 6 (projektowany ust. 7). Wyjątek ten polega na możliwości sporządzania, przez czas awarii systemu, dokumentów ewidencji odpadów w formie papierowej lub formie elektronicznej prowadzonej poza BDO. Podkreślenia przy tym wymaga, że przepisy te dotyczą awarii w systemie teleinformatycznym, co nie obejmuje awarii występującej po stronie użytkowników BDO.

Wprowadzenie obowiązku prowadzenia ewidencji KPO i KPOK w BDO ma na celu elektroniczną system i umożliwienie również Zamawiającemu dostęp do dokumentacji. Prosimy o potwierdzenie, że dostęp Zamawiającego do BDO jest wystarczający do potwierdzenia ww. obowiązku. Wprowadzenie dodatkowego obowiązku przekazania tych danych w formie pod oznacza każdorazowo konieczność generowania kilkusetstronicowych plików z danymi do których Zamawiający i tak ma dostęp.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Ponadto Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawcy KPO i KPOK w postaci wydruków, gdyż może zweryfikować je poprzez BDO. Zamawiający wymaga miesięcznego zestawienia kart przekazania odpadów zawierającego: datę odbioru odpadów, nr karty, kod odpadu, masę odpadu oraz wskazanie przyjmującego, co ułatwi wyszukanie i weryfikację w BDO.

Pytanie nr 12:

Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 5) Wzoru umowy: WYKONAWCA oświadcza, że posiada niezbędne uprawnienia, wymagania oraz potencjał techniczny, w celu wykonania przedmiotu umowy, w szczególności: W przypadku, gdy WYKONAWCA zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi

w celu ich przetwarzania, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie. W przypadku, gdy Wykonawca zamierza przekazywać odpady innemu podmiotowi prowadzącemu przetwarzanie poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, powinien zawrzeć umowę na wskazany zakres z podmiotem posiadającym zezwolenie w tym zakresie wynikające z prawa kraju przeznaczenia, jeżeli jest wymagane. WYKONAWCA musi dostarczyć kopie tych umów lub oświadczenie o prowadzeniu przetwarzania Zamawiającemu do dnia podpisania umowy.

Prosimy o zmianę ww. postanowienia umownego poprzez dopuszczenie możliwości przedstawienia ww. dokumentów do dnia 15 grudnia 2020 r. Podpisanie umowy może nastąpić na długo przed rozpoczęciem wykonywania usługi, a umowy z poszczególnymi podmiotami mogą ulegać zmianom i często dedykowane są poszczególnym kontraktom na odbiór ich przedstawienie przed podpisaniem umowy może nie być możliwe. Wykonawca jest zobowiązany do prawidłowego gospodarowania odpadami przez przepisy prawa pod groźbą kary więc nie ma zagrożenia że brak przedstawienia umów przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia spowoduje zagrożenia dla prawidłowego wykonywania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów odnośnie terminu przedłożenia zamawiającemu kopii stosownych umów. Zamawiający rozumiejąc sytuację wykonawcy wprowadził zapisy w projekcie umowy umożliwiające zmianę podmiotu któremu wykonawca będzie przekazywał odpady.

Pytanie nr 13:

Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z § 5 ust. 7 Wzoru umowy: Wskazane ryczałtowe ceny jednostkowe netto za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 4 są cenami ostatecznymi i nie będą podlegały zmianom.

Jednocześnie zgodnie z § 10 ust. 3 lit h) zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów mających wpływ na zmniejszenie opłat za przyjęcie odpadów na instalacji.

W celu zachowania uczciwej konkurencji prosimy o zmianę ww. postanowień w następujący sposób:

§ 5 ust. 7 Wzoru umowy: Wskazane ryczałtowe ceny jednostkowe netto za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 4 są cenami ostatecznymi i nie będą podlegały zmianom, z zastrzeżeniem § 10 ust. 3 lit h)

§ 10 ust. 3 lit h) zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów mających wpływ na zmianę opłat za przyjęcie odpadów na instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów projektu umowy – załącznik nr 4a do SIWZ w następujący sposób:

§ 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

Wskazane ryczałtowe ceny jednostkowe netto za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 4 są cenami ostatecznymi i nie będą podlegały zmianom, z zastrzeżeniem § 10 ust. 3 lit h),

§ 10 ust. 3 lit h) umowy pozostaje bez zmian. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 14:

Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z § 5 ust. 12 Wzoru umowy: W przypadku wystawienia przez WYKONAWCĘ faktury VAT niezgodnie z Umową, z błędami lub niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; jak również w przypadku niedostarczenia dokumentów wymaganych umową (wymienionych w ust. 11 pkt 2),

oraz braku zapłaty podwykonawcom (jeśli dotyczy) ZAMAWIAJĄCY ma prawo do wstrzymania płatności do czasu wyjaśnienia przez WYKONAWCĘ przyczyn oraz usunięcia tych niezgodności lub braków, a także w razie potrzeby otrzymania faktury lub noty korygującej VAT. Do czasu usunięcia niezgodności i braków lub dostarczenia niezbędnych dokumentów wskazanych w zdaniu poprzednim roszczenie WYKONAWCY o zapłatę nie jest wymagalne, a ZAMAWIAJĄCY nie jest zobowiązany do zapłaty odsetek.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku zapłaty podwykonawcom zatrzymanie płatności dotyczy części wynagrodzenia odpowiadającej należności podwykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku braku zapłaty podwykonawcom przez wykonawcę zatrzymanie płatności dotyczy części wynagrodzenia odpowiadającej należności podwykonawcy.

Pytanie nr 15:

Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z § 9 ust. 4 i 5 Wzoru umowy część 1 i § 7 ust. 4 i 5 Wzoru umowy część 2

4. ZAMAWIAJĄCY upoważniony jest do potrącenia w każdym czasie z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wszelkich wierzytelności (wymagalnych i niewymagalnych) należnych od WYKONAWCY.

5. Zwrot zabezpieczenia dokonywany będzie na podstawie pisemnego wniosku o zwrot zabezpieczenia, otrzymanego przez ZAMAWIAJĄCEGO od WYKONAWCY z zachowaniem pozostałych postanowień niniejszej umowy.

Prosimy o doprecyzowanie, że potrącenie, o którym mowa w ust. 4 dotyczy należności wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy a nie jak wynika z treści wzoru umowy – wszelkich wierzytelności.

Zgodnie z ustawą PZP to zamawiający zobowiązany jest do zwrotu zabezpieczenia w określonym w ustawie terminie a nie na wniosek wykonawcy, prosimy o wykreślenie § 9 ust 5 Wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w projektach umów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z wniesionymi uwagami. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 16:

Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z § 10 ust 4 Wzoru umowy: Zmiana podwykonawcy – na pisemny wniosek WYKONAWCY, dopuszcza się zmianę podwykonawcy, wprowadzenie nowego podwykonawcy lub rezygnację z udziału podwykonawcy przy realizacji przedmiotu zamówienia. Zmiana może nastąpić wyłącznie po przedstawieniu przez WYKONAWCĘ oświadczenia podwykonawcy o jego rezygnacji z udziału w realizacji przedmiotu zamówienia oraz o braku roszczeń podwykonawcy wobec WYKONAWCY z tytułu realizacji robót. Zastosowanie mają wówczas przepisy art. 36b i 36ba ustawy Pzp.

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia. Wskazuje ono, że Wykonawca nie może zrezygnować ze współpracy z podwykonawcą nawet gdyby ten nienależycie wykonywał umowę, bo zmiana podwykonawcy możliwa jest wyłącznie w przypadku rezygnacji podwykonawcy z udziału w realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w projektach umów dotyczących zmiany podwykonawcy. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 17:

Dotyczy wzoru umowy

W § 11 Wzoru Umowy w części 1 i odpowiednio § 10 Wzoru umowy w części 2 Zamawiający przewidział szczegółowy sposób postępowania w przypadku umów podwykonawstwa, z określeniem szczegółowych konsekwencji w braku akceptacji podwykonawcy oraz bardzo wysokich kar umownych. Wykonawca przypomina, że podstawa taka istnieje tylko w przypadku robót budowlanych, a nie w przypadku zamówienia na usługi.

W samej treści § 11 Zamawiający sam odwołuje się do robót budowlanych np. Do sposobu i terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy będą miały zastosowanie przepisy art. 143c ustawy Pzp.

15. W przypadku zawarcia umowy o roboty budowlane, usługi lub dostawy przez Wykonawcę z podwykonawcą, lub podwykonawcy z dalszym podwykonawcą bez zgody Zamawiającego oraz w przypadku nie uwzględnienia zgłoszonego przez Zamawiającego sprzeciwu do zapisów przedkładanych umów, wyłączona jest odpowiedzialność solidarna Zamawiającego z Wykonawcą, o której mowa w art. 6471 Kodeksu Cywilnego za zapłatę wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy z tytułu wykonania robót przewidzianych niniejszą umową.

Za działania i zaniechania podwykonawcy oraz zapłatę należności odpowiada wykonawca a zamawiający nie jest solidarnie odpowiedzialny za jej dokonanie. Nie ma zatem podstaw do zatrzymania kwot nieuiszczonego nawet wynagrodzenia, bo zamawiający nie ma podstaw dokonania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy przypadku umowy na usługi.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w projektach umów dotyczących podwykonawcy. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

Pytanie nr 18:

Dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 1) Wzoru umowy: Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni od dnia uzyskania przez niego wiedzy o okoliczności uzasadniającej odstąpienie, jeżeli: Wykonawca z przyczyn zawinionych nie wykonuje Umowy lub wykonuje ją nienależycie i pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy do podjęcia wykonywania lub należytego wykonywania Umowy w wyznaczonym, uzasadnionym technicznie terminie, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego,

Mając na uwadze doniesłe konsekwencje związane z odstąpieniem prosimy o potwierdzenie, że powyższe dotyczy istotnych elementów przedmiotu zamówienia wpływających na bezpieczeństwo systemu gospodarowania odpadami.

Pytania dotyczące Wzoru umowy odnoszą się do numeracji zawartej w części 1 zamówienia jednak wykonawca podtrzymuje je również w odpowiednim zakresie w stosunku do postanowień Wzoru umowy w części 2.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w projektach umów dotyczących okoliczności odstąpienia od umowy. Zaktualizowane zapisy SIWZ przedkłada się w załączeniu.

a/a K.Sz.

WÓJT GMINY
Franciszek Szewczyk